fundit omnē superbjā hominā;  
ideo semper timēdus est

**T**Quib̄ signis debem⁹ retiſi  
militer extimare qn̄ iudicia dei  
sunt propīqua

### Capitalum secundum

**H**ec inscrutabilia sunt  
iudicia dei ⁊ nostū nō  
sit cognoscere tēpora ⁊  
momēta que ī sua posita sunt.  
ptāte nihilomin⁹ per signa que  
dā cognoscere possim⁹ qn̄ timē  
dū est ne ī breui remāt super  
nos mala nec p̄sumptu osū ē ita  
loq̄ aut tenere qn̄ quidē ipē dñs  
Ihesus benedīcūs Math. vicesi  
moqrto. ⁊ Luce vicesimoprīmo  
dixit ab arbore autē fīcī discite  
parabolā cūvidit̄is q̄ tam⁹ e⁹  
tēner fuet̄ ⁊ folia nata scitis.  
q̄ p̄p̄ est estas **T**Quare ī hac  
parte notabīmūs quatuor sig  
na per que sciē debem⁹ qn̄ timē  
dū sit ne de p̄ximo nos pul  
sent iudicia ⁊ flagella dei  
Prīmū dicitur magnitudo  
Secundum multitudo  
Tercium consuetudo  
Quartū promptitudo

**O**z cum committuntur ḡia  
via peccata proxima sunt iudic  
ia dei

**D**rimū signū q̄ cognoscunt̄

in primo ventura iudicia dei di-  
citur magnitudo peccatorum qui se;  
fuit peccata morte a gratia sine  
nephanda. Nec tenenda est opinio  
propter de quibus dicit **L**eo.  
propria secundae. qui xij. articulo. ij.  
qui solebant omnia peccata esse pa-  
tia. qui non modo sed d*n*ueritate et qui  
litate circumstantiarum vnu alio g-  
uius iudicat. ff. de penit. l. aut  
facta. Per ergo omnia peccata mor-  
talia gratia quedam tem ceteris g-  
uioribus sicut fuit symmetria propri-  
nations sacerdotum locorum mireue-  
rentia diuum cultus filiacia sa-  
cilegia adulteria incestus sodomi-  
cie blasphemie propriitia crudeli-  
ties violecie rapmevture odia  
huores rancores fraudes decep-  
tiones prodiciones et similia

**M**ultitudine peccantium  
deus iudicat populos

**S**econdum signum quod cog-  
noscitur in primo dei  
iudicaventura de multitudine peccatorum.  
qui enim peccata  
gratia committuntur a paucis ad  
hunc equam inter suffert deus.  
Ned si a multis perpetrat non  
dominus temebit manu suam. re et ite-  
rum re nobis. quia nos sumus  
in quos fines seculorum deueni-  
erunt in quibus complevit diuum  
ps. Omnes declinaverunt sic  
mutiles facti sunt non est qui fa-  
ciat bonum non est usque ad unum

**I**usta inquit **I**hesus aduersus vi-  
gilantem virtus est nec a pluri-  
bus appetitur. et **O**uidius libro ij.  
de ponto ait. Nec facile inueni-  
es multis ex milibus vnu. virtu-  
tem preceps qui putet esse sui. O  
qui exiguis est numerus seru-  
cium deo in veritate. O quanta  
est sequela dyaboli. O quanto  
pulos iam habet antichristus.  
non est veritas. non est beatitas in  
filios hominum. descendens tibi ab  
omnipotenti ad particulatam.  
vult Plato quiescere

**C**onsuetudo et perseverantia  
in peccatis provocat deum ad ira-  
mentum signum quod timenda  
**T**fatu fuit in primo ventura iu-  
dicia dei dicit consuetudo  
qui sciz peccata gratia a mul-  
tis commissa consuetudine et longa  
perseverantia in cordibus proko-  
rum levia facta fuit. Defendit  
nam multi peccata sua et excusant  
consuetudinem allegantes non adu-  
tentis omnium doctor sententiam  
quod fieri posse assuetatem quod consuetu-  
do nec excusat nec alleiuat pec-  
cata. proprimo aggrauat et adau-  
get. quare dicitur. viij. c. **M**ala di-  
citur. **M**ala consuetudo non mis-  
nus quod pernosca corruptela vita-  
da est. et ibidem. c. veritate. Verita-  
te manifesta cedat consuetudo  
veritati. et infra. Nemo consue-  
tudinem raccom et veritati pre-  
ponat. quia consuetudinem racco et

veritas semper excellit. et eadem dicitur. Si consuetudinem. **P**lus quam veritati est contraria abolendus est et. c. qui contempta. **C**um christus veritas sit magis veritate quam consuetudinem sequitur deum. et i. c. **C**onsuetudo **C**onsuetudo sine veritate veritas erroris est. Propter quod relicto errore sequitur veritate et ex de consuetudine. c. ex lata **C**onsuetudo que consuetudinis obuiat in statutis nullius deum esse momenti. **I**dem habetur extra de consuetudine. c. **C**um venerabilis extra de usu pallij. c. **E**x tuarum extra de officio archi. c. **C**um satis extremitate calumnie. c. **T**et ergo extra de vita et hoc clericorum. **C**um decorum extra de statu monachorum. **E**a que extremitate de consecratio ecclesie. c. **A**qua extremitate simo. c. **I**n tantum. c. **T**u nos extra de consuetudine. c. **C**onsuetudinem. li. vi. extra de censibus. c. **Q**uiaque. li. vi. **H**ec dixi se vobis ad repellendam temeritatem transgressorum diuine legis qui semper ad consuetudinem querunt subterfugere. **D**icit faciunt usurpari sic mercatores fraudulenti sic mulieres vane sic ambiciose clericorum sic per nomine dei in vanum crebro iniurias sic blasphemantes deum et sanctos sic deinceps omnes dissoluti corde. **Q**ui tanto magis debent timere iudicia dei quanto vident se per consuetudinem a peccatis detinendis.

**O**z ita dei vicina est quoniam peccatores nec timent deum nec de hominibus erubescunt quartum signum

**Q**uartum signum ad agnoscendam iram dei fore propinquam est propter titulum quando scilicet tota anima uerione et promptitudine comittitur peccata horreda a multis in quolibet statu consuetudinari et perseveranter sine tirore dei et sine reverentia hominum. **Q**uo me vertam unde in sapientiam auctoritate debeam. **V**e mundo a scandalibus. **N**on erubescunt amplius homines pecuniam petere. pecuniam dare in quibus erubescendum esse non adulterari et alia nephanda committere publice non mutuare ad usuram non facere quecumque turpia. **E**t tamen si deo gentilis ochristiane pessimis. i. de officijs ait. **P**ime reverentia nihil rectum esse potest nihil honestum. et **P**alecij li. iij. **R**everentia est parentis omnis honesti consilij tutela solemnizatio officiorum magistri innocencie caritatis proximi accepta alienis omnibus loco omnibus tempore fauorabilem pre se ferens vultum. et **A**pulejus libro de deo **D**octratis. Arte scientie siue scientie possunt ignorari fine erubescencia sicut rado per gendi saltandi siue cantandi quis

vir bonus pot sine virtute conone  
conterere sed nescire bene vivere  
nunquam audebis dicere sine pudore  
**E**t Herni. sup canti. Veretudia  
inquit spiritualis gloria conscientie est  
fame custos vite decus sedes  
venerabilis primicie laus nature insig-  
ne totius honesti probeliorum. Pu-  
det dicere que fuit hys temporibus  
inueterata de. impudenter elata  
facie et cum derisione et contemptu  
dei. Christiana religio quod omnis  
misericordie et sanctimonies specu-  
lum esse deberes. Hodie vero veretudia  
est extorta facta est turpis et so-  
dida et templum omnis immundici  
et dissolucois.

**De remedijs quibus evitari  
potest iudicia dei**

**Capitulum tertium**

**R**estat hoc loco tercio dis-  
serendum qualiter dei iudica-  
tia possum evitari. In-  
quit Iheros. sup Iheros. Admira-  
bilis clemencia populos ad peni-  
tenciam mutant malens salua-  
re couertos quod perdere delinquen-  
tes. Tercio autem si voluerimus nos-  
bis prouidere cauereque a futuro do-  
minum notabimur quatuor princi-  
palia precipuaque remedia

Primum de peccatis emendacio  
Secundum corporis afflictio  
Tertio orationum frequentatio  
Quartum virtutum deuotio  
Quod cessandum est a peccatis

ut fugiam iudicia dei  
**R**imū remediu est eme-  
dacio peccatorum ut peccato-  
res emendent et corrigit  
deponantque veterem vitam. Nam  
si cessante causa cessat effodus  
ut dicit extra de renuntiacione. c.  
Post translatiōne. et ex parte de ap-  
pel. c. Cum cessante. extra de iure  
iurando. c. et si Christus extra de pe-  
ccato. c. Cum infirmitas. et. lxi. d.  
P. hys omnibus. r. c. Neofiti. r.  
i. q. i. c. Qd pro remedio. r. i.  
q. viii. c. Qd pro necessitate. Si igno-  
rit deus flagellat populos pro  
pter peccata. deficientibus perca-  
tis deficit et plaga. hoc est qd  
Aug. dixit. Novit deus mutare  
sentenciam. si tu noueris emen-  
date delictum. que verba nota  
xxij. q. iiiij. c. Unusquisque. c. In-  
comutabilis. et de peccato. i. c. No  
uit bene. et Zacharie. i. Dixit  
deus. Conuertimini ad me et  
ego conuertar ad vos dixit dominus.  
An ad hoc ostendendum mutandum  
est exemplum ezechie. Absit. de il-  
loviis. iij. R. xx. c. narrat quod  
cum egrotasset ad mortem venit  
ad eum Isaias prophetus dicens  
Dispone domini tue quia morie-  
ris et non vivies qui conuertit faci-  
em suam ad patientem. fleuitque  
fletu magno et orauit dominum non  
et ante quem egredieretur Isaias  
mediam partem atrij factus  
est sermo domini ad eum di-  
cens. Ne uertete et dic Ezechie